[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de realizar a construção de uma lombofaixa na Rua Lauro de Campos Portela, defronte à Igreja São Caetano e nas proximidades com a entrada do Cemitério São João Batista.

Justificativa

           	Recentemente, fiéis da Comunidade São Caetano me procuraram apresentando reclamações acerca da alta velocidade com que os veículos trafegam na extensão da Rua Lauro de Campos Portela. Embora no local exista uma lombada, de acordo com as informações prestadas, ela não tem sido suficiente para conter a velocidade e, principalmente, garantir a segurança dos pedestres. Diante disso, apresento como sugestão a construção de uma lombofaixa no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
1e1e1a96-9e1f-4c9a-82dd-a372fb9eed53.png
PROTOCOLO 4393/2017 - 16/10/2017 13:05

image1.jpeg